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Millenis tria C novies X I semel adde, 
Coloniae praesul Frederich a Calcar facit exul 
Praxedis natu milii credas, vi facit haec, tu1.

Millies C tripla noviesque decem iota simpla, 
Est Engelbert vita de Marca morte sopita

Post solenne Thomae proximiore die b.1.

1391
Juli 21.

1391
Dec. 22.

Notariatsinstrument über die Benediktskapelle, ihre Rechte 
und den zugehörigen Besitz. Im Auftrag des Rektors Hein­
rich von Broke angefertigt.

Dortmund 1381, Juli 30. or.
Dortmunder Stadtarchiv U. N. 818.

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem 
millesimo trecentesimo octogesimo primo, indictione quarta, 
mensis Iulii die penultima hora nonarum vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris ac domini Urbani divina pro­
videntia pape sexti anno quarto, in mei notarii publici sub 
scripti ac testium infraseriptorum ad hoc vocatorum et roga­
torum presentia, personaliter constitutis honorabilibus et discretis 
viris dominis Everhardo de Apelderbecke, Wilhelmo Scape­
rode in Dattelen, Thoma de Geseke in Wenegheren eccle­
siarum parochialium rectoribus, nec non Henrico van den 
Broke, rectore capelle sancti Benedicti Tremoniensis, presbitero 
Coloniensis diocesis — dictus dominus Henricus singulos eorum 
distinctim ac successive requirens interrogavit, quid sibi de 
capella sancti Benedicti predicta, inclusorio sibi annexo ac 
domo seu habitatione ad dictam capellam spectante constaret.

1) Qui dominus Everhardus confessus fuit, ac publice 
protestatus, dicens, quod (sepissime3 a patre suo) audivit

a) Fehlt ABC (von Steinen, Westf. Gesch. I, S. 277). b) Es folgt dann in ABC 
folgende, wie es scheint von Hüning stammende Bemerkung: ‘Et haec quidem hac­
tenus de capella sancti Benedicti in poda orientali, prout in registris eorundem rec­
torum invenimus. Porro sub anno Domini (nisi fallor) 1543 cum loannes Lambachius 
Scevastes, iuris civilis doctor regimen maioris scholae susciperet, eidem senatus et 
suis successoribus contulit redditus omnes tam ad portam orientalem (piam occiden­
talem spectantes, ut inde de schola et iuventute erudienda provideretur. Et senatus 
interim ex monachis fratrum Minorum conduxit, qui missas celebrarent. Quod etiam 
omnino ac penitus abolitum est anno 1572’.

Adolf I. von Cleve Gefangener wurde vgl. Gert v. d. Schüren a. a. O. 
S. 72. 245; Anonymus bei Seibertz, Quellen zur westf. Gesch. III, S. 348; 
von Steinen 1. c. I, S. 275. 1) Vgl. S. 546 Anm. 3. Für den Antheil
Calcars am Kampfe vgl. Hopp, Kurtze Beschreibung des Landes Cleve 
(1655) S. 65; Teschenmacher, Annales Cliviae ed. Dithmar S. 147. 
2) Die Angaben über den Todestag des Grafen Engelbert III. v. d. Mark 
sind sehr schwankend (s. von Steinen, W. G. I, S. 250). Nach der, wie 
es scheint, zuverlässigsten Angabe Gerts v. d. Schüren (S. 38) starb er 
am 21. December 1391 in Wetter a. d. Ruhr. 3) Was in Klammern 
steht, ist in dem Original nicht oder schlecht leserlich und aus einer 
gleichzeitigen Copie (ib. N. 819) ergänzt.